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[Haunstrup Clemmensen.] . 
rationaliserillger. og forenklinger til gavn 
for administrationen og myndighederne, 
hvor vigtigt det end er, men også , i høj 
grad til glæde for de enkelte borgere, der 
skal virke under loven. 

Vi kan derfor for vort vedkommende 
hilse med glæde, at lovforslaget er fremsat. 
Vi finder det naturligt, at den hidtidige 
6 måneders . regel ophæves 홢 vi' * under *: det 
naturligt, 'at,. indtægter i land for .,.søfoprene 
nu beskattes efter langt enklere regler end 
hidtil -  det ville måske også være, svært 
at finde regler, der var endnu mere kompli- 
cerede end dem, der hidtil har haft gyldig- 
hed 홢 og vi finder det derfor naturligt- og: 
rimeligt, at man i begyndelsen af næste 
folketingsår går alvorligt i gang med reali- 
tetsbehandlingen af dette lovforslag. Vi til- 
siger fra det konservative folkepartis side 
vor positive medvirken til denne behandling. 

Niels Andersen: iDen egentlige årsag til 
fremsættelsen af dette forslag til revision 
af:. sømandsskatteloven er vel nok først 
og fremmest kildeskattens ikrafttræden den 
1. januar 1970. Det er :jo naturligt, at man 
søger at få gjort sømandsskatten så parallel 
som overhovedet muligt med den i kilde- 
skat, der, skal være gældende på land. 
Finansministeren har oplyst, at man ikke 
ønsker lovforslaget gennemført i ; denne 
samling, og når man alligevel fremsætter 
forslaget i nu, er det, for at de pågældende, 
der er underkastet 홢 denne lov, skal. vide, 
hvad, de har at rette sig efter , efter dén 
1. januar 1970. h 
: l Den definitive skat i J sømandsskatte- 

loven fastholdes, og det må man anse for 
at være et gode, ganske enkelt for at der 
ikke skal være særlig store divergenser 
mellem det, der eksisterer i dag, og det, der 
kommer. Der er adskilligt af den admini- 
stration, der er knyttet til sømandsskatte- 
loven, sådan som den foTefiiides,,: der kan 
forenkles som. følge af, at man går over til 
kildeskat på land, og det kan .man,'natur? 
ligvislkun hilse med tilfredshed. 

- Den 6 måneders grænse, der har: været, 
før -man blev underkastet kildeskatteord- 
ningen som sømand, bortfalder nu, óg, 
samtidig opretholder . man 10 måneders 
systemet, hvorefter man jo regnede med, 
at 2 måneder af - året gik -til, sygdom eller 
andet... : , 'i홢; 

: Vi kan fra venstres side tilslutte os lov- 
forslaget, som det her foreligger, og vi vil 
give tilsagn om et-positivt medarbejde ved 
lovforslagets videre behandling og .gennem- 
førelse i det kommende folketingsår. 

" [ .. 
홢 Niels - Helveg Petersen: Ved indførelse 
af r kildeskat i land er der en række sær- 
lige s problemer,; som man hidtil har haft 
med sømandsskatten, som det bliver lettere 
at løse, og ved indførelse af kildeskàt i 
land skulle der derfor : kunne. opnås en 
betydelig forenkling af reglerne for sømands", 
skatten'. '. r.q v 

Jeg tror, der', er grund til at hilse med 
tilfredshed, at 6 måneders reglen. afskaffes, 
at 홢 der sker en forenkling af beskatningen 
af indtægter i land. Ligeledes må jeg ̂ .be- 
tragte det som en fordel, at det som nævnt i 
fremsættelsen for.fremtiden vil være således,' 
at sømåndsskåtteskalaen vil blive,( hehand- 
let; i sammenhæng med den almindelige 
udskrivningsskala og ikke: isoleret som hid- 
til, hvor man. go- har haft denne 'iskalai til 
ret hyppig revision.' , ." 홢:,! u 홢 .n-;' 

Det siges i fremsættelsen, at -forslaget 
medfører, i visse fradrags- og i progressions- 
fordele/forde søfatende med det formål at 
opnå større enkelhed. Jeg tror, at disse 
fordele skal være søfolkene vel undt, når 
man til gengæld opnår denne administra- 
tive fprenkling.,,.:. .  ̂ i, 

Jeg kan på mit partis vegne , give tilsagn 
om hurtig t og velvillig behandling,; men 
går ucl fra,, at det 홢 vel, først skal ske .til 
e f t e r å r e t . .  홢 - . .  

Ømann: Da mit partis ordfører i denne 
sag, hr. Vivike, har måttet være fraværende, 
skal jeg tillade , mig i hans sted at' frem- 
komme med et par bemærkninger. 
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